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Agenda

Uppbyggnad systemet

Inloggning och behörighet

Resultatbilagor 

Registrera preliminära resultat

Mandatberäkning och publicering/visning av 
resultat

Rapporter
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Projektgruppen

• Victoria Leclér – Projektledare

• Anna Forss – Kommunikatör

• Christel Törnros – Kommunikatör

• Jerry Olsson – Administratör

• Lena Johansson – Projektadministratör

• Simon Wieselblad – Stiftsjurist
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Introduktion

• På valdagens kväll görs den preliminära sammanräkningen av resultatet i

kyrkovalet

• Resultatet rapporteras i Valresultatssystemet av valnämnderna, vilket innebär

att det snabbt blir tillgängligt för alla intresserade

• I systemet sker även mandatberäkning och visning/publicering av både det 

preliminära och det slutgiltiga resultatet

• Visning av valresultat hittar du via webbadressen: Valresultat - Kyrkovalet

4

https://www.svenskakyrkan.se/kyrkoval/valresultat


Valdagens kväll

• Projektgruppen jobbar hela natten om det behövs

• Valkansliet jobbar till kl. 01.00

• Om det krånglar med systemet, be ansvarig ringa in resultatet

istället

• Systemet kan gå ner. Vänta i så fall en stund och pröva igen

• Kanslistöd har öppet till kl. 24.00 på Valdagen
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Systemets delar

Registrera preliminärt resultat

• Registreringssidorna används för registrering av valresultat

• På valdagens kväll går du till adressen www.svenskakyrkan.se/rr för att logga in 

Rapporter

• Här kan stift och valnämnder skriva ut extra resultatbilagor och registreringskvittenser. Du behöver logga in på samma
sätt som vid registrering av resultat

Visning

• Systemet visar det mandatberäknade valresultatet. Dessa sidor kan visas av vem som helst som är uppkopplad mot 
internet utan att man behöver logga in

• Via Valwebben hittar du valresultat för olika valår. Detta är den naturliga ingången för att se all information om 
kyrkovalet

Registrera preliminärt resultat Registreringssidorna används för registrering av 
valresultat. Dessa sidor är tillgängliga när du är uppkopplad mot internet och har
loggat in i systemet. På valdagens kväll går du till adressen www.svenskakyrkan.se/rr 
för att logga in här
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Inloggning och behörighet

• Behörighet att logga in i Valresultatssystemet tilldelas av 

projektgruppen på stiftskansliet till Valnämnderna

• När behörighet är skapad skickas ett brev till Valnämnden där

användarnamn och lösenord samt länk till systemet framgår

• Om Valnämnden tappar bort lösenordet går det att kontakta

projektgruppen så genererar vi ett nytt lösenord
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Mer om inloggning

• Om valnämnden vill låta fler personer rapportera resultat 

samtidigt kan samma inloggningsuppgifter användas av mer än 

en användare

• Förutom att registrera preliminärt valresultat kan inloggad 

användare skriva ut resultatbilagor och registreringskvittenser

• Gå till www.svenskakyrkan.se/rr för att få upp inloggningssida
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Efter inloggning ser du i menyn till vänster de delar av systemet du kan gå till.

Som användare i valnämnd har du via menyn åtkomst till:
• Valresultat. Länken leder dig till visning av det preliminära valresultatet.
• Röstregistrering. Länken leder dig till sidan du ser på bilden ovan. Det är här du på 
valdagens 
kväll ska registrera röstetalen enligt den preliminära sammanräkningen.
• Rapporter. Länken leder dig till sidan där du kan skriva ut extra resultatbilagor eller, 
efter 
registrering av röstetal, skriva ut registreringskvittenser
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Resultatbilagor

Resultatbilagorna skickas till valnämnderna tillsammans med 

grupp- och kandidatförteckningarna i augusti. I varje vallokal ska 

det finnas två resultatbilagor per val, d.v.s. sammanlagt 6. 

När valnämnden tar emot resultatbilagorna, kontrollera att ni har 

samtliga bilagor som behövs. 
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Resultatbilaga med underrubrik

• Används vid registrering/rapportering av resultat

• Denna ska fyllas i av valförrättarna och används sedan i 

samband med registrering av det preliminära resultatet

• Resultatbilaga med underrubrik Bilaga till protokoll ska också 

fyllas i av valförrättarna och ska tillsammans med protokollet 

och övrigt valnämndsmaterial överlämnas till stiften
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Efter sista nomineringsgruppen ska det lämnas uppgift om antal underkända valsedlar 
och valkuvert. 
Samtliga röstetal (inklusive underkända) räknas samman och skrivs in under Avgivna 
röster på Bilaga 
till protokoll, i systemet summeras de automatiskt.
I avsnittet Utskrift av rapport kan du läsa hur du gör för att skriva ut nya 
resultatbilagor om det skulle 
behövas.
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Registrera preliminärt resultat

• Med start kl. 20.00 på valdagen kan resultatet från den 

preliminära sammanräkningen registreras i systemet

• Detta ska ske så snart samtliga röster är räknade och 

röstningen är förklarad avslutad

• Kyrkomötets röster registreras först
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Hur förtidsröster tas om hand, hur rösterna ska räknas och hur ogiltiga kuvert och 
valsedlar hanteras 
finns beskrivet i häftet Valförrättare som distribueras med övrigt valnämndsmaterial.

När du loggat in i systemet kommer du till startsidan för registrering. Här kan du välja 
att starta din 
registrering på två olika sätt:
1. Klicka på knappen Registrera preliminärt valresultat.
2. Ange resultatbilagekod och kom direkt till rätt registreringsformulär.

Alt 1 Klicka på knappen Registrera preliminärt valresultat. 
När du klickat på knappen kommer du till sidan för registrering av resultat. Här 
navigerar du dig fram 
till registreringsformulär för det valdistrikt som du vill registrera röster för med hjälp 
av menyerna 
Församling och Distrikt
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2025

Om du väljer detta alternativ kommer du alltid först till fliken för att registrera resultat 
för 
kyrkomötesvalet. Vill du registrera för ett annat val, klicka på fliken med det valets 
namn.
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Alt 2 Skriv in resultatbilagekod och klicka på knappen Sök

Genom att mata in resultatbilagekoden i fältet på startsidan för registrering och sedan 
klicka på 
knappen Sök kommer du direkt till registreringssidan för det valdistrikt och det val 
som har den 
koden på sin resultatbilaga.
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Längst ned på resultatbilagan finns en kod bestående av sju siffror. Denna kallas 
resultatbilagekod
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Registrering av röstetal

• Nästa bild visar registrering av röstetal med valresultat du vill 

redovisa. Registreringsformuläret ser ut som resultatbilagan

• Fyll i nomineringsgruppernas röstetal. Observera att alla rutor 

måste fyllas i

• Om en nomineringsgrupp inte fått några röster ska siffran 0 

fyllas i
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Uppgiften om antal röstberättigade finns i systemet från början och uppgiften om 
antal avgivna 
röster räknas fram automatiskt när du skrivit in ett antal och flyttat markören från det 
inmatningsfältet. När samtliga röster fyllts i klickar du på knappen Registrera

Din registrering på detta valdistrikt för detta val är nu klar. Detta markeras genom att 
texten Klar
lagts till vid valets namn. Du får också ett meddelande som bekräftar att allt gått bra. 
Dessutom 
uppdateras ovanför registreringsformuläret informationen om hur långt valnämnden 
kommit med all 
registrering som ska göras
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Du kan nu gå vidare och registrera resultatet för ett annat val i samma distrikt genom 
att trycka på 
flikarna i registreringsformulärets ovankant eller så kan du gå till ett annat distrikt. 

Välj ett nytt distrikt genom att söka på resultatbilagekod eller genom val i listorna 
överst på sidan
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Om du vill kan du, innan du gör nästa registrering, skriva ut en kvittens på det resultat 
som du 
registrerat. Klicka i så fall på knappen Skapa utskrift längst ner på sidan. 

Du kan också klicka på länken Visa valresultat. Då kommer du direkt till visningen av 
det mandatberäknade resultatet. Mer 
om publicering i avsnittet Mandatberäkning och publicering/visning av resultat

25



När valnämnden rapporterat alla resultat för samtliga valdistrikt visas ett meddelande 
om detta 
ovanför registreringsformuläret.
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Felregistrering

• Om du försöker registrera utan att ha fyllt i alla fält eller om du 

angivit ett ogiltigt värde får du följande felmeddelande (nästa 

bild)

• Vid fältet som innehåller fel visas en asterisk (*)
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Om du efter att registrering är klar upptäcker att du registrerat fel resultat kan du ta 
fram 
registreringssidan för aktuellt val och ändra siffrorna. Klicka sedan på knappen 
Registrera. Följande 
meddelande visas
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Mandatberäkning och publicering/visning av 

resultat

• Efter att valresultatet har registrerats utförs en preliminär 

mandatberäkning

• Vid mandatberäkning av det preliminära resultatet tas inte 

hänsyn till eventuell dubbelvalsavveckling, om det finns 

tillräckligt med kandidater för att tillsätta mandaten eller till 

personröster. 

• Dessa räknas av stiften först vid den slutgiltiga 

sammanräkningen

Mandatberäkning för val till kyrkofullmäktige i församlingar och pastorat görs 
automatiskt när det 
sista valdistriktet har registrerat sina röster. När mandatberäkningen är klar publiceras 
resultatet, 
även detta sker automatiskt. 

För kyrkomötet och stiftsfullmäktige är det kyrkokansliet respektive stiften som 
bestämmer när 
resultaten för dessa val ska mandatberäknas och publiceras. 
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Rapporter

• Valresultatsystemet ger möjlighet att skriva ut två typer av 

rapporter: 

• resultatbilagor och 

• registreringskvittenser
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Registreringskvittensen blir inte tillgänglig förrän registreringssidorna blir det. 
Då kan den också skrivas ut från registreringssidan. 

Tryckta resultatbilagor skickas till valnämnden i augusti, men om de förkommit eller 
av annan anledning inte kan användas, 
kan nya skrivas ut från systemet. Logga i så fall in i systemet och välj Rapporter i 
menyn till vänster
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På sidan listas nu de församlingar och valdistrikt du valt. Klicka i kryssrutan till vänster 
om de 
valdistrikt du vill skriva ut din valda rapporttyp för. Om du vill välja alla klickar du i 
kryssrutan på 
rubrikraden i tabellen. Klicka sedan på knappen Skapa utskrift så öppnas rapporten i 
din pdf-läsare 
och du kan använda utskriftsfunktionen i den.

Om någon resultatbilaga saknas går det bra att skriva ut en ny från systemet alt. 
kontakta stiftet. 
Tryckta resultatbilagor skickas till valnämnden i augusti, men om de förkommit eller 
av annan anledning inte kan användas, 
kan nya skrivas ut från systemet. Logga i så fall in i systemet och välj Rapporter i 
menyn till vänster

Skriv ut samtliga sidor. Om du inte har någon pdf-läsare installerad kan du ladda ned 
en gratis, till 
exempel Acrobat Reader
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Inloggning och utbildning

Inloggning till Valresultatsystemet

• Svenska kyrkan - valresultat - direktlänk

• (www.svenskakyrkan.se/rr)

Skärminspelad manual för preliminärt valresultat i 

Valresultatssystemet: 

• Valresultatssystemet registrering preliminärt resultat - direktlänk
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Vid problem med systemet

• Vid problem med systemet kontakta Kanslistöd via telefon 010 - 

18 19 200 eller mejl 

• kanslistod@svenskakyrkan.se

• Kanslistöd är öppet fram till kl. 24.00 på Valdagen
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Efter valet

Valnämndens ansvar

• Preliminärt valresultat 

• Handlingar 

Stiftsstyrelsens ansvar

• Slutlig sammanräkning 

• Mandat kyrkofullmäktige och 

stiftsfullmäktige

Kyrkostyrelsens ansvar

• Mandat kyrkomötet

Ur Valhandboken VN, kap. 11

11.3 HANTERING AV HANDLINGARNA FRÅN VALLOKALEN EFTER 
VALFÖRRÄTTNINGENS SLUT 
När valförrättningen i vallokalen har avslutats lägger valförrättarna röstlängden, 
protokollet inklusive bilagorna med resultatet från den preliminära sammanräkningen 
samt ytterkuvert och valsedlar i sina respektive förseglade omslag i de särskilda 
valkassarna (K10). 

Om det har kommit några omslag för förtidsröster som har avgivits inom den egna 
valnämndens ansvarsområde efter att röstningen avslutats ska dessa också läggas i en 
valkasse. Vad som finns i respektive valkasse anges på blanketten Följesedel för 
inlämning av valhandlingar från vallokalen (B4). 

När kassarna överlämnas till valnämnden gör mottagaren en genomgång av 
materialet och kvitterar mottagningen av de markerade valhandlingarna. Valnämnden 
är skyldig att se till att den får samtliga handlingar. Om någon handling saknas ska 
denna begäras in.
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När valnämnden har fått de kompletta handlingarna från samtliga vallokaler ska 
materialet omgående vidarebefordras till stiftsstyrelsen. Stiftsstyrelsen ger närmare 
anvisningar om hur detta ska göras. Vid överlämnandet till stiftsstyrelsen används 
blankett Följesedel för inlämning av valhandlingar från vallokalen (B4).  
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Visning av valresultatet

Valresultatet kommer att publiceras på Valresultat - Kyrkovalet
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Frågor?

uppsalastift.kyrkoval@svenskakyrkan.se

018 – 68 07 00 uppsalastift.kyrkoval@svenskakyrkan.se

Övriga frågor – vissa sidan – lägg in länk

Kontakta valhandläggaren i ditt stift.

Kontaktuppgifter till stiftens valhandläggare finns på 

https://www.svenskakyrkan.se/kyrkoval/for-nomineringsgrupper-och-kandidater
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Tack!

43


	Bild 1: Välkommen till utbildning i Valresultatsystemet 
	Bild 2: Agenda
	Bild 3: Projektgruppen
	Bild 4: Introduktion
	Bild 5: Valdagens kväll
	Bild 6: Systemets delar 
	Bild 7: Inloggning och behörighet 
	Bild 8
	Bild 9: Mer om inloggning
	Bild 10
	Bild 11
	Bild 12: Resultatbilagor
	Bild 13: Resultatbilaga med underrubrik
	Bild 14
	Bild 15
	Bild 16: Registrera preliminärt resultat 
	Bild 17
	Bild 18
	Bild 19
	Bild 20
	Bild 21: Registrering av röstetal 
	Bild 22
	Bild 23
	Bild 24
	Bild 25
	Bild 26
	Bild 27: Felregistrering
	Bild 28
	Bild 29
	Bild 30:   Mandatberäkning och publicering/visning av resultat 
	Bild 32: Rapporter
	Bild 33
	Bild 34
	Bild 35: Inloggning och utbildning 
	Bild 36: Vid problem med systemet
	Bild 37: Efter valet
	Bild 39: Visning av valresultatet
	Bild 42: Frågor?
	Bild 43: Tack!

